
 Festplatz am Elzdamm, gebührenfrei 
Parkplatz "Am alten Schloss" 
gebührenpflichtig 

Behindertenparkplatz 
beim Hauptgebäude 

Bahn und Bus  
1 Minute zum 
Hauptgebäude 

Bankverbindungen der Kreiskasse: 
Sparkasse Freiburg - Nördl. Breisgau  
(BLZ 680 501 01) 20 014 344 
IBAN: DE54 68050101 0020014344 
SWIFT-BIC FRSPDE66XXX 
 

 
 
 
Landratsamt Emmendingen – Postfach 1120 – 79301 Emmendingen 

 

 
Verlängerung der Polizeiverordnung 
 
des Landratsamts Emmendingen über das Verbot des Anzündens oder 
Unterhaltens von Feuer oder offenen Lichtes im Wald oder in einem Abstand von 
weniger als 100 m vom Wald. 
 
 

 
Aufgrund von § 70 Nr. 2 des Waldgesetzes für Baden-Württemberg 
(Landeswaldgesetz – LWaldG) in der Fassung vom 31. August 1995 (GBl. S. 685), 
zuletzt mehrfach geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 21. Juni 2019 (GBl. S. 
161, 162), in Verbindung mit §§ 1, 10 des Polizeigesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 13. Januar 1992 (GBl. S. 1), zuletzt geändert durch Art. 3 Nr. 1 
des Gesetzes vom 26.März 2019 (GBl. S. 93, 95), wird verordnet: 
 

§ 1 
Das Anzünden oder Unterhalten von Feuer oder von offenem Licht im Wald oder in 
einem Abstand von weniger als 100 m vom Wald, auch und insbesondere innerhalb 
eingerichteter und gekennzeichneter Feuerstellen (z.B. Grillplätze), ist auf allen 
Waldflächen des Landkreises Emmendingen untersagt. 
 

§2 
Ordnungswidrig nach § 83 Abs. 2 Nr. 7 LWaldG handelt, wer entgegen § 1 Feuer oder 
offenes Licht im Wald oder in einem Abstand von weniger als 100 m vom Wald 
anzündet oder unterhält. 
 

§3 
Die Polizeiverordnung vom 31.07.2020 verlängert sich um vier Wochen. Sie tritt am 
30.09.2020 außer Kraft.  
 

 
 
 
Emmendingen, den 31.08.2020    Hanno Hurth, Landrat 
 

Landratsamt 
Emmendingen 
Forstamt 

 

Hausanschrift: Bahnhofstr. 2-4 - 79312 Emmendingen 

Eingang: Cornelia-Passage 

Zentrale: Tel. 07641/451-0 / Fax 07641/451-400 

E-mail: mail@landkreis-emmendingen.de 

Internet: http://www.landkreis-emmendingen.de 

Öffnungszeiten (allgemein): Mo, Do, Fr  8.30 bis 12.00 Uhr, 

Di  8.30 bis 12.30 Uhr, Do  14.00 bis 18.00 Uhr, Mi  keine  

 

mailto:mail@landkreis-emmendingen.de
http://www.landkreis-emmendingen.de/

